ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1029 – Quarta-feira, 01 de julho de 2020. Pag.01/01

EXTRATOS DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da

conclusão das obras de construção de uma unidade escolar, com seis salas,

na zona urbana do município de Emas-PB, com recursos do FNDE,

Termo/Convênio: 29828/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de

Preços nº 00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Emas: Unidade orçamentária: 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Classificação orçamentária: 12 361 1002 1001 Construção, Ampliação,

Reforma de Unidades Escolares e Aquisição de Equipamentos Elemento de

despesa: 4490.51 - Obras e Instalações. Fonte: 1124 - FNDE

(Termo/Convênio: 29828/2014). VIGÊNCIA: até 01/07/2021. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00038/2020 –

data de assinatura: 01.07.20 - M. J. B. PAIXAO EIRELI CNPJ nº

07.156.006/0001-00 – valor total do contrato: R$ 436.349,09 (quatrocentos

e trinta e seis mil trezentos e quarenta e nove reais e nove centavos).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS-PB, torna público, para

conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica

rescindo POR INTERMEDIO DE DISTRATO, a partir de 30/06/2020, o

Contrato nº 00021/2020, celebrado entre este município e a empresa MARY

SOARES &ALTAIR AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA, advindo do Pregão

Presencial nº 0007/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços mecânicos, elétricos,

lanternagem, recargas e/ou substituição de extintores de incêndio, socorro

mecânico, entre outros serviços mecânicos que possam ser necessários para

todos os veículos oficiais pertencentes ao município de Emas-PB. Visto o

relatório de auditoria nº 28000/20 do Tribunal de Contas do Estado da

Paraíba, e ainda como medidas preventivas, fica rescindido em comum

acordo, o contrato anteriormente mencionado, com base na Lei 8.666/93 -

Art. 79, II.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS-PB, torna público, para

conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica

rescindo POR INTERMEDIO DE DISTRATO, a partir de 30/06/2020, o

Contrato nº 00024/2020, celebrado entre este município e a empresa MARY

SOARES &ALTAIR AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA, advindo do Pregão

Presencial nº 0008/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para

aquisição de peças por maior porcentagem de desconto para atender as

necessidades da frota de veículos oficiais do município de Emas-PB. Visto

o relatório de auditoria nº 28000/20 do Tribunal de Contas do Estado da

Paraíba, e ainda como medidas preventivas, fica rescindido em comum

acordo, o contrato anteriormente mencionado, com base na Lei 8.666/93 -

Art. 79, II.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS-PB, torna público, para

conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica

rescindo POR INTERMEDIO DE DISTRATO, a partir de 30/06/2020, o

Contrato nº 00028/2020, celebrado entre este município e a empresa MARY

SOARES &ALTAIR AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA, advindo do Pregão

Presencial nº 00011/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para

aquisição de pneus, câmaras e ar e protetores para atender os veículos

oficiais próprios do município de Emas-PB. Visto o relatório de auditoria nº

28000/20 do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, e ainda como

medidas preventivas, fica rescindido em comum acordo, o contrato

anteriormente mencionado, com base na Lei 8.666/93 - Art. 79, II.